
 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 1

 

KOMENTÁŘ 

7. 2. 2020 

Návštěvnost v kraji se zvýšila 

Ve 4. čtvrtletí 2019 přijelo do ubytovacích zařízení kraje 158,7 tis. hostů, počet 
přenocování dosáhl 417,3 tis. nocí. Meziročně tak vzrostl počet hostů ubytovaných 
v hromadných ubytovacích zařízeních kraje o 3,9 %, počet přenocování hostů o 5,5 %.  
Za celý rok 2019 hromadná ubytovací zařízení v kraji vykázala růst počtu příjezdů 
i přenocování. V roce 2019 se v hromadných ubytovacích zařízeních ubytovalo 808,9 tis. 
hostů, což je o 29,8 tis. osob více než v roce 2018. 
 
4. čtvrtletí 2019 
Do hromadných ubytovacích zařízení (HUZ) Zlínského kraje přijelo ve 4. čtvrtletí roku 158,7 tis. 
hostů, tedy o 5,9 tis. více než ve stejném období minulého roku. Meziroční nárůst představoval 
3,9 %. Převažovali návštěvníci z tuzemska, z celkového počtu tvořili 84,1 %. Jejich počet 
dosáhl 133,5 tis. osob a meziročně vzrostl o 5,2 %, tedy o 6,6 tis. osob. Ze zahraničí přijelo 
a ubytovalo se 25,3 tis. osob. Je to o 2,7 % méně než ve stejném období minulého roku. 
V absolutním vyjádření představuje tento pokles 713 osob. 
 

Tab. 1 Hosté ubytovaní v HUZ v České republice podle krajů v 4. Q 2019 
předběžné údaje

celkem 
index
2019/
2018

podíl na 
ČR v %

rezidenti
index
2019/
2018

nerezidenti 
index
2019/
2018

Česká republika 4 673 172 104,1 100,0 2 078 441 105,0 2 594 731 103,4 55,5

v tom kraje:

Hl. m. Praha 2 050 067 101,4 43,9 346 190 98,5 1 703 877 102,0 83,1

Středočeský 223 733 105,8 4,8 165 643 107,7 58 090 100,7 26,0

Jihočeský 282 788 108,2 6,1 147 682 113,4 135 106 103,1 47,8

Plzeňský 164 415 103,0 3,5 91 150 104,7 73 265 101,0 44,6

Karlovarský 286 150 113,2 6,1 97 712 114,5 188 438 112,5 65,9

Ústecký 122 614 104,5 2,6 77 630 104,3 44 984 104,8 36,7

Liberecký 168 548 105,8 3,6 123 259 107,5 45 289 101,3 26,9

Královéhradecký 229 921 109,2 4,9 172 297 107,8 57 624 113,3 25,1

Pardubický 81 925 99,2 1,8 69 908 99,9 12 017 95,0 14,7

Kraj Vysočina 109 551 100,5 2,3 94 185 101,5 15 366 94,7 14,0

Jihomoravský 432 290 106,5 9,3 276 954 104,3 155 336 110,6 35,9

Olomoucký 154 908 112,0 3,3 123 982 112,7 30 926 109,3 20,0

Zlínský 158 732 103,9 3,4 133 459 105,2 25 273 97,3 15,9

Moravskoslezský 207 530 101,7 4,4 158 390 100,8 49 140 104,5 23,7

Hosté v tom Podíl 
nerezidentů 
na hostech 
celkem v %

 
 
Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních strávili 417,3 tis. nocí. Proti 4. čtvrtletí roku 2018 
je to o 21,8 tis. nocí více. Domácí klientela navýšila v ubytovacích zařízeních počet nocí o 7,0 % 
na 358 484. Počet přenocování zahraničních hostů klesl o 2,6 % na 58 858 nocí. Na zahraniční 
hosty tak připadlo 14,1 % ze všech přenocování.  



 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 2

 

KOMENTÁŘ 

 
Graf 1 Počet hostů v HUZ ve Zlínském kraji podle čtvrtletí 
 

  0

  50

  100

  150

  200

  250

  300

I.Q II.Q III.QIV.Q I.Q II.Q III.QIV.Q I.Q II.Q III.QIV.Q I.Q II.Q III.QIV.Q I.Q II.Q III.QIV.Q I.Q II.Q III.QIV.Q

2014 2015 2016 2017 2018 2019

ti
s
.

z tuzemska ze zahraničí

 
 
Tab. 2 Přenocování hostů ubytovaných v HUZ v České republice podle krajů ve 
4. Q 2019 
předběžné údaje

celkem 
index
2019/
2018

podíl na 
ČR v %

rezidenti
index
2019/
2018

nerezidenti 
index
2019/
2018

Česká republika 11 274 667 104,5 100,0 4 851 405 105,4 6 423 262 103,8 2,4

v tom kraje:

Hl. m. Praha 4 648 824 102,4 41,2 566 234 96,6 4 082 590 103,2 2,3

Středočeský 469 189 103,3 4,2 343 515 104,0 125 674 101,5 2,1

Jihočeský 578 443 106,1 5,1 379 855 108,4 198 588 102,0 2,0

Plzeňský 338 714 105,7 3,0 185 309 104,9 153 405 106,8 2,1

Karlovarský 1 279 596 108,0 11,3 410 665 111,3 868 931 106,6 4,5

Ústecký 306 609 101,0 2,7 187 810 104,6 118 799 95,8 2,5

Liberecký 434 837 108,0 3,9 301 683 110,2 133 154 103,5 2,6

Královéhradecký 656 364 109,1 5,8 483 733 108,8 172 631 110,0 2,9

Pardubický 201 174 99,3 1,8 169 234 100,2 31 940 94,7 2,5

Kraj Vysočina 212 717 99,1 1,9 179 272 100,6 33 445 92,1 1,9

Jihomoravský 761 286 108,8 6,8 492 699 109,2 268 587 108,1 1,8

Olomoucký 434 256 109,2 3,9 373 892 109,4 60 364 107,9 2,8

Zlínský 417 342 105,5 3,7 358 484 107,0 58 858 97,4 2,6

Moravskoslezský 535 316 101,2 4,7 419 020 100,5 116 296 103,5 2,6

Počet přenocování v tom
Průměrný 

počet 
přenocování

 
 
 
Meziroční nárůst počtu hostů v hromadných ubytovacích zařízeních na republikové úrovni 
představoval 4,1 %. Pouze v Pardubickém kraji došlo k mírnému poklesu, a to o 0,8 %. 
V ostatních krajích došlo k nárůstu, nejvyšší byl zjištěn v Karlovarském kraji (13,2 %). Nárůst ve 



 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 3

 

KOMENTÁŘ 

Zlínském kraji představoval 3,9 % a byl mírně pod nárůstem na úrovni republiky. Počet 
zahraničních hostů vzrostl nejvíce v Královéhradeckém kraji (13,3 %), nárůst počtu domácích 
hostů byl nejvyšší v Karlovarském kraji (14,5 %). 
 
Vývoj v 1. až 4. čtvrtletí 2019 
Od počátku roku se v kraji ubytovalo 808,9 tis. hostů, tj. o 3,8 % více než v roce 2018. 
Z celkového počtu bylo 84,5 % z tuzemska. Počet zahraničních návštěvníků proti 
předcházejícímu roku mírně klesl, o 0,2 % na 125,2 tis. osob. Počet hostů z tuzemska vzrostl 
o 4,6 % na 683,8 tis. osob. 
 
Počet přenocování vzrostl o 2,0 % na 2 270,8 tis. nocí. U domácích hostů se počet 
přenocování zvýšil o 2,3 %, tedy o 44,9 tis. nocí na 1 985,6 tis. nocí. Naopak ke snížení došlo 
u zahraničních návštěvníků. U těch se počet strávených nocí snížil o 0,4 % na 285,2 tis. nocí. 
To je proti skutečnosti roku 2018 téměř o 1,2 tis. nocí méně. 
Vyšší návštěvnost proti roku 2018 z hlediska počtu hostů byla zaznamenána ve všech krajích, 
nárůst se pohyboval v rozmezí od 0,7 % (Kraj Vysočina) po 8,8 % (Olomoucký kraj). Zlínská 
hodnota 3,8 % byla jen mírně nad republikovou hodnotou, která činila 3,5 %.  
 
Tab. 3 Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů v 1. až 4. čtvrtletí 2019 
předběžné údaje

celkem v % rezidenti nerezidenti celkem rezidenti nerezidenti

Česká republika 21 984 598 100,0 11 101 558 10 883 040 103,5 104,4 102,6

v tom kraje:

Hl. m. Praha 8 029 110 36,5 1 242 959 6 786 151 101,7 101,8 101,7

Středočeský 1 174 334 5,3 898 606 275 728 104,7 106,1 100,2

Jihočeský 1 787 952 8,1 1 151 746 636 206 103,5 106,3 98,9

Plzeňský 879 717 4,0 561 901 317 816 104,7 105,3 103,8

Karlovarský 1 193 555 5,4 474 227 719 328 106,8 109,0 105,3

Ústecký 657 946 3,0 435 448 222 498 104,1 104,8 102,8

Liberecký 1 042 860 4,7 820 479 222 381 104,6 104,1 106,2

Královéhradecký 1 410 305 6,4 1 092 266 318 039 105,0 104,6 106,7

Pardubický 482 353 2,2 421 210 61 143 103,1 104,4 95,3

Vysočina 606 444 2,8 529 667 76 777 100,7 101,1 97,6

Jihomoravský 2 136 191 9,7 1 379 775 756 416 104,7 101,9 110,2

Olomoucký 761 433 3,5 612 509 148 924 108,8 109,6 105,3

Zlínský 808 937 3,7 683 759 125 178 103,8 104,6 99,8

Moravskoslezský 1 013 461 4,6 797 006 216 455 102,8 103,1 101,8

Hosté Index 2019/2018

 
 
Také počet přenocování se meziročně zvýšil ve většině krajů, jedinou výjimkou byl Kraj 
Vysočina, kde došlo k poklesu o 0,4 %. Nejvyšší nárůst byl zjištěn v Olomouckém kraji (7,0 %). 
Ve Zlínském kraji došlo k nárůstu o 2,0 % a byl to třetí nejnižší nárůst mezi kraji. Zatímco na 
republikové úrovni vzrostl počet přenocování u rezidentů (o 3,7 %) i zahraničních hostů 
(o 1,6 %), mezi kraji byl u poloviny krajů zaznamenán pokles počtu přenocování u zahraničních 
hostů. Mezi ně patřil i Zlínský kraj, ve kterém se počet přenocování zahraničních hostů 
meziročně snížil o 0,4 %. U hostů z tuzemska zůstal počet přenocování na úrovni roku 2018 



 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 4

 

KOMENTÁŘ 

pouze v Hl. m. Praze, v ostatních krajích se zvýšil. Nejvyšší nárůst byl zjištěn v Olomouckém 
kraji, a to 7,8 %. Nárůst ve Zlínském kraji o 2,3 % řadil náš kraj na 11. příčku mezi kraji. 
 
Zahraničních návštěvníků přijelo od počátku roku do Zlínského kraje 125,2 tis. Nejpočetnější 
byli tradičně hosté ze Slovenska (45,0 tis. osob), tvořili 36,0 % zahraničních návštěvníků. 
Následovali hosté z  Polska, a Německa (12,5 a 11,6 %). Za nimi se s odstupem řadili 
návštěvníci z Rakouska, činili necelých 5 % z celkového úhrnu nerezidentů. 
 

Graf 2 Nerezidenti v hromadných ubytovacích zařízeních Zlínského kraje podle zemí 
v 1. až 4. čtvrtletí 2019 
 

Slovensko
36,0%

Polsko
12,5%Německo

11,6%

Rakousko
4,5%

Itálie
2,7%

Ukrajina
2,7%

Rusko
2,4%

Maďarsko
2,2%

Spojené státy 
americké

2,1%

Spojené království
2,1%

Francie
2,1%

Nizozemsko
1,9%

ostatní
17,3%

 
 

Kontakt: 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně 

e -mail: infoservis-zl@czso.cz 

tel.: 577 004 935  
 


